
Et fantastisk flot landsstævne på Hillerød Sportsrideklub  

 

Hillerød Sportsrideklub, som i den forgangne weekend lagde ryg til et stort landsstævne for Danmarks 
bedste pony springryttere, kan se tilbage på et fantastisk flot og vellykket arrangement. 

Der var ryttere med fra hele landet, som skulle dyste om pladserne til NM og EM. Landsstævnet på Hillerød 
Sportsrideklub var det sidste af 2 stævner, hvor der var kvalifikationsklasser til netop NM og EM for både 
kategori 2 og 1 ponyer. 

Alle segl var sat ind, landets bedste banebygger var på banen under hele stævnet, og byggede efter alle 
kunstens regler de svære baner for de spændte ponyryttere. Der blev vist rigtig meget flot ridning under 
hele stævnet og alt forløb som planlagt. 

Der var kamp om pladserne og der var spænding til det sidste.  De 3 bedste ryttere i hver pony kategori er 
efter de 2 kvalifikationsstævner direkte videre. Herudover skal der udtages 2 ryttere, som landstræneren 
vælger.  

 Velfortjent er der nu udtaget 3 ponyryttere fra hver kategori. For kategori 2 ponyer blev det Simone 
Bardrum, Caroline Bundgaard og Laura Holck. For kategori 1 ponyer blev det Jessica Toelstang, Oliver 
Nissen og Sandra Borggaard. I løbet af mandagen vil landstræneren udvælge de sidste 2 ponyryttere for 
hver kategori, så der er nu nogle stykker der sidder spændt og venter ved telefonen. 

Hillerød Sportsrideklubs Freja Sidal Mortensen, som rider kategori 2 pony, lå rigtig godt til i feltet til den 
direkte udtagelse, men den aller sidste tur blev hendes ene pony Coleen lidt for ivrig og lavede de fejl på 
banen, der lige præcis gjorde, at Freja sluttede lige uden for i point stillingen til at kunne blive udtaget 
direkte. Til gengæld så red hun fantastisk flot på sin anden pony Funny’s Fantasia, der sluttede som nr. 2 
med 0 fejl i S-klassen søndag. Ida Virklund, som også er fra Hillerød, sluttede som nr. 3 med en ærgerlig 
nedrivning på sidste forhindring i omspringningen ligeledes i S-klassen. 

Vi er utrolig stolte af vores lokale ryttere, som til daglig træner flittigt med deres ponyer, siger John 
Bertelsen, formand for Hillerød Sportsrideklub. Ida Virklund går i idrætsklassen – 7. Klasse på Byskolen og 
har dermed ekstra tid til sin daglige træning.  

Der trænes til dagligt flittigt på flere ponyer og det tager utroligt meget af pigernes tid. Men de har et 
fantastisk sammenhold og det giver dem meget såvel sportsligt som socialt at dyrke idræt på eliteniveau. 
Samtidigt er samværet med ponyerne med til at give dem rammerne om det hyggelige samvær og en 
skovtur mellem de hårde træningstimer bliver det da også til. 

At løfte i flok 

Alle i klubben har i de sidste uger og måneder arbejdet hårdt på, at få stedets gode faciliteter til at se 
nypudsede og indbydende ud. Alle stedets brugere har arbejdet helt utroligt sammen. Både forældre og 
børn som til dagligt rider i HIS’s rideskole, stedet s pensionærer samt øvrige klubmedlemmer har i samlet 
flok været med til at løfte dette store arrangement på benene.  



Det har været meget lærerigt at være med til så stort et arrangement, og her når det hele er overstået kan 
vi alle se stolte tilbage på vores fælles indsats, siger John Bertelsen formand for Hillerød Sportsrideklub. 
Aldrig har vi haft så stor opbakning fra alle i klubben. Vi kan ikke takke vores helt uundværlige hjælpere, der 
har ydet så stor en indsats nok. Det har samtidigt givet noget til hele klubbens sociale netværk på kryds og 
tværs af alder og rideniveau. Det betragter vi klart som en sidegevinst ved dette arrangement, udtaler John 
Bertelsen. 

Herudover har vi fra vores mange velvillige sponsorerer modtaget fine sponsorater – store som små. Det er 
vi også meget taknemmelige over. 

Nu ser vi frem til vores næste store landsstævne i januar, som ligeledes bliver et landsstævne i ponyspring. 
Her vil der være kvalifikation til udtagelse til Baltic Cup 2011. I den mellemliggende periode har vi masser af 
andre mindre arrangementer på Hillerød Sportsrideklub. Det næste stævne er allerede d. 17-18. Juni, hvor 
vi afholder aftenstævne i dressur for både ponyer og heste. 

Mere info på www.webhis.dk 
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